
Uchwała Nr XXXIX/261/2021 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 10 marca 2021 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Panią Teresę Garland. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 9 ust. 2, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870 t.j.) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Miejskiej w Stąporkowie w dniu 21 grudnia  

2020 r. dotyczącej wniosku o podjęcie  uchwały ,,w obronie prawdy, godności i wolności 

człowieka", mającej za przedmiot przeciwdziałanie wprowadzonym  obostrzeniom, 

dotyczącym życia społecznego i prowadzenia działalnosci gospodarczych, związanych  

z obecnie panującą sytuacją epidemiczną na terenie Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się 

petycję za niezasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Stąporkowie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej 

 

 

 



Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stąporkowie na posiedzeniu w dniu  

18 lutego 2021 r. po zapoznaniu się z petycją, stwierdziła, co następuje: 

Do Rady Miejskiej w Stąporkowie w dniu 21 grudnia 2020 r. poprzez korespondencję  

e-mail wpłynęła petycja Pani Teresy Garland, przedstawiającej się jako Zaprzysiężony 

Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego - Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego.  Przedmiotem petycji był  wniosek o podjęcie uchwały ,,w obronie 

prawdy, godności i wolności człowieka" w zakresie zniesienia wprowadzonych  przez Rząd 

i Sejm obostrzeń dotyczących życia społecznego i prowadzenia działalności gospodarczych 

związanych z obecną sytuacją epidemiczną na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz zakazu 

dyskryminacji  sanitarnej obywateli. 

Na wstępie należy wskazać, że autorka petycji wnioskuje o podjęcie uchwały, której treść 

przekracza kompetencje rady, bowiem źródła prawa powszechnie obowiązującego  

w Polsce  wskazane  zostały w art. 87 Konstytucji RP, zatem rada nie może dokonywać ich 

zmiany lub uchylenia. W ocenie Komisji Rada Miejska w Stąporkowie nie może być także 

adresatem sprzeciwu wobec działań centralnych organów administracji w Polsce,  

jak i konstytucyjnych organów wyposażonych zgodnie z treścią przepisów Konstytucji  

w narzędzia służące stanowieniu prawa powszechnie obowiązującego na terenie RP. 

Z kolei dokonując analizy treści petycji w zakresie wskazywanych przez wnioskodawczynię 

działań zmierzających do zawieszenia działalności wymienionych podmiotów poprzez ich 

przymusowe zamknięcie, przejęcie nad nimi zarządu lub nacjonalizację Komisja zwraca uwagę 

na brak prawnych i faktycznych podstaw zezwalających na podjęcie takich działań przez organy 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Reasumując powyższe stwierdza się, że podjęcie wskazanej w petycji uchwały jest niezasadne. 

 

 



 


